I N D I C A Ç Ã O   Nº. 114
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o cruzamento entre as Ruas Mário Pontes Arruda e Luiza de Oliveira Parada, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciários III), apresenta um grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO  o grande número de crianças existente nessa localidade,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de adotar providências junto ao departamento competente, no sentido de realizar a pintura de “PARE” no cruzamento entre as Ruas Mário Pontes Arruda e Luiza de Oliveira Parada, no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciários III), próximo à Igreja Assembleia de Deus ali localizada, visando oferecer mais segurança aos pedestres que passam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2009.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

lcacg